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DIRECCIÓN GENERAL DE EVALUACIÓN E INVESTIGACIÓN EDUCATIVAENTIDAD: 1113-0008-120-00

 13  12 14/02/2023 DEV NOR OGA Pago 1/1/2023 al 31/1/2023 ENERO. 

Prórroga al Cto 

DIGEDUCA-57-2022-L, aprobada por 

Ac Min 249-2023, del proceso 

L-001/2022-MINEDUC NOG 

15984362. Prestación del Servicio de 

mantenimiento y limpieza para la 

Dirección General de Evaluación e 

Investigación Educativa; por medio de 

4 personas: 2 personas Gal Reforma y 2 

personas en el Centro de Operaciones. 

Plazo 6 meses, a partir del 01/01/2023 

al 31/06/2023. NIT 5466819-0 

CLEANOMATIC 2023-5259. Serie 

E3C50510 No. 4252909655 del 

10/2/2023

SSAPROBADO 0.00 29,035.97CLEANOMATIC DE 

GUATEMALA  

SOCIEDAD 

54668190 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 199 0101 11  0  29,035.97  29,035.97  0.00

 14  4 14/02/2023 DEV NOR OGA Pago de la publicación en diario oficial 

del evento de Licitación 

L-009/2023-MINEDUC Derecho de 

Uso de Licenciamiento para 

Evaluaciones Educativas en Línea para 

la Dirección General de Evaluación e 

Investigación Educativa 

-DIGEDUCA-. Publicado el 9/1/2023. 

NIT 57313008 DIRECCION 

GENERAL DEL DIARIO DE 

CENTRO AMERICA Y TIPOGRAFIA 

NACIONAL, REQ 2023-8764. Recibo 

de ingresos,  Serie A, No. 265117 de 

fecha 5/1/2023.

SSAPROBADO 0.00 2,050.20DIRECCION 

GENERAL DEL 

DIARIO DE CENTRO 

57313008 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 121 0101 11  0  2,050.20  2,050.20  0.00
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 20  20 21/02/2023 CYD NOR OGA Gestión de pago del servicio de 

telefonía fija de las oficinas 801-806 8º 

nivel Torre II. de Galerías Reforma, en 

Avenida Reforma 8-60 Edif Galerías 

Reforma Torre II, 8º. Nivel 8. Según 

Contrato Administrativo de 

Arrendamiento 02-2023-DIGEDUCA. 

NIT 9929290 Telecomunicaciones de 

Guatemala, S.A. Gasto 

02-TELGAL-2023. Correspondiente al 

mes ENERO 2023.

SSAPROBADO 0.00 1,063.24TELECOMUNICACI

ONES DE 

GUATEMALA  

9929290 LREQUENA53 LREQUENA53 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 113 0101 11  0  1,063.24  1,063.24  0.00

 21  21 21/02/2023 CYD NOR OGA Gestión de pago del servicio de agua 

potable del Centro de Operaciones de la 

DIGEDUCA-(Inmobiliaria Superior, 

S.A.) ubicado en el 9na. Avenida 0-60 

Zona 2 de Mixco Col Alvarado. Según 

Contrato Administrativo de  

Arrendamiento 01-2023-DIGEDUCA. 

NIT 3306518 EMPAGUA GTO 

02-EMPAGUA-2023. Correspondiente 

al mes de ENERO 2023.

SSAPROBADO 0.00 650.44EMPRESA 

MUNICIPAL DE 

AGUA DE LA 

3306518 LREQUENA53 LREQUENA53 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 112 0101 11  0  650.44  650.44  0.00

 22  22 21/02/2023 CYD NOR OGA Gestión de pago del servicio de 

telefonía fija del Centro de Operaciones 

de la DIGEDUCA (Inmobiliaria 

Superior,S.A.), 9na. Av 0-60 Z 2 de 

Mixco Col Alvarado. S/ Cto 

01-2023-DIGEDUCA. NIT 9929290 

Telecomunicaciones de Guatemala, S.A. 

Gto  02-TELCO-2023 Correspondiente 

mes de ENERO 2023.

SSAPROBADO 0.00 159.00TELECOMUNICACI

ONES DE 

GUATEMALA  

9929290 LREQUENA53 LREQUENA53 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 113 0101 11  0  159.00  159.00  0.00
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 23  15 23/02/2023 DEV NOR OGA Pago  por la compra de resmas de papel 

bond doble carta de 75 gramos, marca 

ILUSTRA. El cual se utilizará para la 

impresión de diferentes materiales de 

Evaluación e Investigación, solicitadas 

por la Dirección General de Evaluación 

e Investigación Educativa 

-DIGEDUA-. NIT 9943778-3 

INDUSTRIAS PAVSA, S.A. REQ 

2023-2787. Serie FCFFC1F9 No. 

2405844562 de fecha 22/02/2023.

SSAPROBADO 0.00 59,372.50INDUSTRIAS PAVSA  

SOCIEDAD 

ANONIMA

99437783 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 241 0101 11  0  59,372.50  59,372.50  0.00

 25  5 24/02/2023 DEV NOR OGA Pago del servicio de seguridad y 

vigilancia para la Digeduca. 

Comprenderá un (1) mes del 01/1/2023 

al 31/1/2023 (según especificaciones 

técnicas adjuntas). Ubicadas en: 1. 

Avenida Reforma 8-60 zona 9 Edificio 

Galerías Reforma Torre II, 8º Nivel, 

Oficinas 801-806. (2 guardias) 2.  

Centro de Operaciones, 9ª Avenida 

0-60 zona 2 Mixco Colonia Alvarado. 

(2 guardias). NIT 96488263 GRUPO 

ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD 

PRIVADA, S.A. REQ 2023-2057. 

Factura Serie 0ABDA89A No. 

2241480971 del 23/02/2023

SSAPROBADO 0.00 19,600.00GRUPO 

ESPECIALIZADO 

EN SEGURIDAD 

96488263 LREQUENA53 LREQUENA53 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 197 0101 11  0  19,600.00  19,600.00  0.00

 26  18 24/02/2023 DEV NOR OGA Pago por la compra de mesas plásticas 

(según especificaciones técnicas). Color 

blanco, sin marca. NIT OROZCO 

BARRIOS DE FUENTES YESENIA 

LISBETH (Multiservicios y 

Computación Milenium). REQ 

2023-2741. Serie 2FC558B0 No. 

2211335640 de fecha 23/2/2023.

SSAPROBADO 0.00 4,860.00OROZCO BARRIOS 

DE FUENTES 

YESENIA LISBETH

4887182 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 268 0101 11  0  4,860.00  4,860.00  0.00
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 27  27 27/02/2023 CYD NOR OGA Gestión de pago servicio de energía 

eléctrica del Centro de Operaciones de 

la DIGEDUCA (Inmobiliaria Superior, 

S.A.) ubicado en la 9na. Av. 0-60 Zona 

2 de Mixco Col. Alvarado. Según 

Contrato Administrativo de 

Arrendamiento 01-2023-DIGEDUCA, 

aprobado por Ac Min 617-2023. NIT 

32644-5 EEGSA. Correspondiente mes 

de FEBRERO 2023. GTO 

02-EEGSA-2023.

SSAPROBADO 0.00 1,192.04EMPRESA 

ELECTRICA DE 

GUATEMALA 

326445 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 111 0101 11  0  1,192.04  1,192.04  0.00

 28  19 27/02/2023 DEV NOR OGA Pago por compra de papel bond, color 

blanco; gramaje, 75 gramos, tamaño 

carta, MARCA PAPER ONE. Las que 

serán utilizadas para las diferentes 

subdirecciones de la Digeduca, para la 

impresión de documentos varios. NIT 

12772801 PAPELES 

COMERCIALES, S.A. REQ 

2023-2785. Factura F93594B5 No. 

142952607 de fecha 23/02/2023.

SSAPROBADO 0.00 15,557.40PAPELES 

COMERCIALES, 

SOCIEDAD 

12772801 LREQUENA53 LREQUENA53 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 241 0101 11  0  15,557.40  15,557.40  0.00

TOTAL ENTIDAD: CANTIDAD DE CURS:  10  133,540.79  0.00 133,540.79  0.00

TOTAL GENERAL :  133,540.79  0.00 133,540.79  0.00


